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Półkolonie zimowe w Młodzieżowym Domu Kultury im. dr. H. Jordana w Siemianowicach
Śląskich dobiegły końca. Rozpoczęły się 16 stycznia 2016 roku i trwały dwa tygodnie do
27 stycznia 2017 roku. 

  

Ok. 100 uczestników półkolonii spędzała czas na ternie Siemianowic Śląskich i na terenach
okolicznych miejscowości. Dzieci uczestniczyły w licznych zajęciach i wycieczkach
zaplanowanych dla ich grupy wiekowej.

  

Półkoliści zwiedzili m.in.:

    
    -  Park Tradycji w Siemianowicach Śląskich. Obiekt ten pełni obecnie funkcję instytucji
kultury. Dzieci uczestniczyły przez cały okres półkolonii w projekcie wytwórni Disney, oglądając
m.in. „Auta” i „Auta 2”, „Bernard i Bianka”, „101 dalmatyńczyków”, a także pod okiem
przewodnika podziwiały eksponaty wystawy oraz podziemia tj. m.in. parową maszynę
wyciągową, lampy górnicze, odrestaurowany obraz Świętej Barbary. Poznały również elementy
historii górnictwa naszego miasta.   
    -  

Muzeum Śląskie w Katowicach. Dzieci zapoznały się z trudną historia śląskiej ziemi podczas
zwiedzania wystawy "Światło historii” oraz obejrzały wystawę kostiumów filmowych.  
    -  Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu. Dzieci zapoznały się z śląskimi tradycjami,
kulturą i zabobonami związanymi z górnictwem. Dowiedziały się jak powstał węgiel i kim są: 
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Podciep, Bebok, Meluzyna i Skarbnik
oraz dlaczego Święta Barbara jest patronką górników.
 
    -  Muzeum Zamkowe w Pszczynie. Dzieci zwiedzały m.in.: Zagrodę Żubrów. Spacerowały
po rynku i parku.   
    -  Urząd Miasta Siemianowice śląskie – podczas zwiedzania dzieci poznały historię miasta
oraz mogły spotkać się z Prezydentem Siemianowic.   
    -  

Kręgielnia „Renoma”. Dzieci doskonaliły umiejętności gry w kręgle, rozwijały ducha zdrowej
rywalizacji oraz integrowały się w grupach.  
    -  Śląski Ogród Zoologiczny w Chorzowie oraz Egzotarium w Sosnowcu. Dzieci podziwiały
wiele ciekawych gatunków ssaków, ptaków, ryb, bezkręgowców oraz bogatą roślinność z
różnych stref klimatycznych i geograficznych świata oraz kolekcję egzotycznych ryb
akwariowych.   
    -  Muzeum Miejskie w Siemianowicach Śląskich. Uczestnicy półkolonii poznali ekspozycje
zarówno historyczne i etnograficzne a także plastyczne.

 Szczególne zainteresowanie wzbudziła w Galerii Multimedialnej "Piwnica" wystawa
fotograficzna "Natechwile" ze Szkoły Fotografii "Fotoedukacja" w Siemianowicach Śląskich pt.
"Materialne - niematerialne" oraz "czarodziejska komnata" czyli bajkowe wnętrze
zaprojektowane przez artystę plastyka Adama Wiatrowskiego. Na zakończenie wizyty odbyły
się warsztaty plastyczne, gdzie dzieci mogły przedstawiać swoje wrażenia i emocje po
przebytym zwiedzaniu.

  

  

Dzieci brały udział w zabawach i grach muzycznych, ruchowych i integracyjnych m.in. z
wykorzystaniem chusty animacyjnej przeprowadzonych przez p. Ewę Mleczko na terenie naszej
placówki.

  

Mamy nadzieję, iż wszyscy uczestnicy będą miło wspominać czas spędzony w ramach
zorganizowanego wypoczynku. 
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Dziękujemy wszystkim tym, którzy przyczynili się do urozmaicenia ferii.  Do zobaczenia podczas ferii letnich.  
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